Администрация Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ № 4

30.09.2020          с. Тополево

Встреча с отдельными группами людей (депутаты Тополевского сельского

поселения )

Место проведения встречи: зал заседаний администрации Тополевского

сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского

края (с. Тополево, ул. Пионерская, 8, кааб. 202)

Время встречи: 16 часов 20 минут.

Модератор:  Чубарова Н. В.

Секретарь: Малкова Г. Г.

Присутствовали: 8 граждан (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение изменений, вносимых в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на

территории Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края",  утвержденную постановлением

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215.

1. СЛУШАЛИ:

Чубарова Н. В. рассказала о приоритетном проекте "Формирование

комфортной городской среды". Сообщила чем обусловлено внесение

изменений в муниципальную программу "Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края".

Представила на обсуждение проект изменений, вносимых в программу.

Наталья Валерьевна  напомнила присутствующим о приеме администрацией

сельского поселения предложений и замечаний по проекту изменений,

вносимых в муниципальную программу "Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского

поселения". Сообщила, что проект изменений, вносимых в  программу

размещен на официальном сайте администрации Тополевского сельского

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://topolevo.ru) в

разделе "Формирование современной городской среды".

Сообщила, что основные изменения в программе касаются изменений:
1) В паспорте муниципальной программы "Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края строку "

объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции"

"
Объем и источники

финансирования
Объем средств на реализацию Программы

всего составляет – 65951750,70 рублей, в том числе:

федеральный и краевой бюджеты – 57702190,00 рублей,

местный бюджет – 8223847,10 рублей,

средства заинтересованных лиц – 25713,60 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 7029570,70 рублей, в том числе:

федеральный и краевой бюджеты – 5554010,00 рублей,

местный бюджет – 1449847,10 рублей,

средства заинтересованных лиц – 25713,60 рублей;

2. Благоустройство общественных территорий

58882180,00рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 52148180,00

рублей,

местный бюджет – 6734000,00 рублей.

В том числе по годам:

2018 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 4733249,60 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 3706540,00 рублей,

местный бюджет – 1002000,00 рублей,

средства заинтересованных лиц – 24709,60 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 2655749,60 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 1963040,00 рублей,

местный бюджет – 668000,00 рублей,

средства заинтересованных лиц – 24709,60 рублей;

2. Благоустройство общественных территорий

2077500,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 1743500,00 рублей;

местный бюджет – 334000,00 рублей.

2019 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 11623001,10 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 10440150,0 рублей,

местный бюджет – 1181847,1 рублей;

средства заинтересованных лиц – 1004,00 рублей

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 773821,10  рублей, в том числе:

- по минимальному перечню работ:

673432,70 рублей, в том числе:

краевой бюджет – 590970,00  рублей,

местный бюджет – 82462,70 рублей;

- по дополнительному перечню работ:

100388,4, в том числе:

местный бюджет – 99384,40 рублей;

средства заинтересованных лиц – 1004,00 рублей

2. Благоустройство общественных территорий

10849180,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 9849180,00 рублей,

местный бюджет – 1000000,00 рублей.

2020 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 6877650,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 6077650,00 рублей,

местный бюджет – 800000,00 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

Благоустройство общественных территорий

6877650,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 6077650,00 рублей,

местный бюджет – 800000,00 рублей.

2021 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 5517850,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 4477850,00 рублей,

местный бюджет – 1040000,00 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

Благоустройство общественных территорий

5517850,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 4477850,00 рублей,

местный бюджет – 1040000,00 рублей.

2022 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 12400000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 11000000,00 рублей,

местный бюджет – 1400000,00 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 120000,00  рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 1000000,00 рублей,

местный бюджет – 200000,00 рублей;

2. Благоустройство общественных территорий

11200000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 10000000,00 рублей,

местный бюджет – 1200000,00 рублей.

2023 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 12400000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 11000000,00 рублей,

местный бюджет – 1400000,00 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 120000,00  рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 1000000,00 рублей,

местный бюджет – 200000,00 рублей;

2. Благоустройство общественных территорий

11200000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 10000000,00 рублей,

местный бюджет – 1200000,00 рублей.

2024 год

объем средств на реализацию Программы

всего составляет 12400000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 11000000,00 рублей,

местный бюджет – 1400000,00 рублей;

в том числе по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов всего составляет 120000,00  рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 1000000,00 рублей,

местный бюджет – 200000,00 рублей;

2. Благоустройство общественных территорий

11200000,00 рублей, в том числе:

федеральный бюджет и краевой бюджет – 10000000,00 рублей,

местный бюджет – 1200000,00 рублей.

           ";
2) в приложении № 1

Приложение  изложить в следующей редакции:
"Приложение № 1

к муниципальной программе
"Формирование современной
городской среды на 2018-2024 год"
на территории Тополевского
сельского поселения Хабаровского
муниципального района
Хабаровского края

Сведения о показателях (индикаторах) Программы
№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Едини

ца

измер

ения

Значения показателей

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7  7 8 9 10

1. Доля

реализованных

проектов

благоустройства

дворовых

территорий в

общем количестве

проектов

благоустройства

дворовых

территорий,

запланированных

к благоустройству

на плановый

период с

использованием

средств субсидии.

% 100 100 100 114,2 100 100 100 100 100 100

2. Количество

реализованных

мероприятий по

благоустройству

общественных

территорий.

ед. 2 2 7 8 4 4 3 4 4 4

3. Доля граждан,

принявших

участие в решении

вопросов развития

городской среды

от общего

количества

% 9 9 9 9,2 12 12 12 12 12 12

граждан в возрасте

от 14 лет,

проживающих на

территории

сельского

поселения.

";
3) в приложении № 5 "Адресный перечень общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству" разделы "с.

Матвеевка", "с. Заозерное" изложить в следующей редакции:

";

4) в приложении № 6 "Перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируемых к

выполнению" раздел "2021 год" изложить в следующей редакции:

"

2021 год

1 с. Тополево "Многофункциональная

спортивная коробка (с. Тополево, район

Устройство тротуарных дорожек,

площадки для отдыха, водоотведение

с. Матвеевка

13 район д. 1 по пер. Юбилейный "Детская комплексная игровая площадка"

14 район д. 1 по пер. Юбилейный "Комплексная спортивная площадка"

15 пер. Юбилейный, в районе дома № 1 "Территория прилегающая к амбулатории,

почтовому отделению, дому культуры"

16 район д. 1 по пер. Юбилейный "Площадка для проведения культурно-массовых

мероприятий"

17 район д. 7 по ул. 40 лет Победы "Территория для обустройства

многофункциональной спортивной площадки"

18 район д. 1 по пер. Юбилейный "Площадка для обустройства сквера "Березовая

роща""

19 район д. 26 по ул. Москаленко "Аллея  памяти"

20 район д. 38 по ул. Центральной "Стадион"

21 район д. 38 по ул. Центральной "Сквер памяти"

22 район д. 1-в по ул. Октябрьской "Площадка под обустройство сквера

общественных инициатив"

23 район д. 1-в по ул. Октябрьской "Многофункциональная спортивная площадка

сквера общественных инициатив"

24 район д. 1-в по ул. Октябрьской "Детская игровая площадка сквера общественных

инициатив"

25 район д. 2-а по ул. Кедровой "Многофункциональная спортивная площадка"

26 район д. 1 по ул. Рузвельта  "Детская комплексная спортивно-игровая площадка"

с. Заозерное

27 район д. 5-а по  ул. Петра Черкасов "Площадка для проведения культурно-

массовых мероприятий"

28 район  д. 5-а  по ул. Петра Черкасова "Сквер для отдыха"

29 район д. 2 по ул. Петра Черкасова "Детская комплексная спортивно-игровая

площадка"

30 район д. 3 по ул. Петра Черкасова "Сквер памяти"

31 район д. 1 по ул. Петра Черкасова "Многофункциональная спортивная коробка"

33 район д. 1 по ул. Петра Черкасова "Площадка под обустройство сквера отдыха"

33 район д. 5-а по  ул. Петра Черкасов "Площадка под обустройство детской игровой

площадки"

д. 6 по ул. Пионерской) (установка водоотводных лотков),

установка скамеек, урны,  модернизация

системы освещения

2 с. Матвеевка "Площадка под

обустройство сквера общественных

инициатив" (с. Матвеевка, район д. 1-в

по ул. Октябрьской)

Планировка территории, устройство

тротуарных дорожек, площадки под

установку оборудования скейт  парка,

установка водоотводного лотка,

установка оборудования скейт парка

(радиус, фанбокс-книга с рейлом и

кинковым боксом, прямая разгонка,

грайнд бокс), установка скамеек , урн,

обеспечение освещения территории

(изготовление и установка световых

опор

3 с. Заозерное "Детская комплексная

спортивно-игровая площадка" (с.

Заозерное, район д. 2 по ул. Петра

Черкасова)

Планировка территории, замена бордюрного

камня, переборка брусчатки, устройство

площадок под установку игрового и

спортивного оборудования, установка

водоотводного лотка, установка игрового и

спортивного оборудования (качели на

металлических стойках, карусель, детский

спортивный комплекс, детский игровой

комплекс, уличные тренажеры

«Эллиптический», «Упор двойной»),

обеспечение освещения территории

(изготовление и установка световых опор

";
5) В приложении № 10

Приложение изложить в следующей редакции:

"Приложение № 10

к муниципальной программе
"Формирование современной
городской среды на 2018-2024
годы" на территории Тополевского
сельского поселения
Хабаровского муниципального
района Хабаровского края

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы

№

п.п

Наименование

мероприятий

муниципально
й

программы

Источники

ресурсного

обеспечен
ия

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Благоустройст

во  дворовых
территорий

многоквартирн

ых домов

Всего, в

т.ч.
7029,57070 2655,74960 773,82110   1200,00 1200,00 1200,00

Федеральн

ый бюджет

и краевой
бюджеты

5554,01000 1963,04000 590,97000   1000,00 1000,00 1000,00

Местный

бюджет
1449,8471 668,00000 181,84710   200,00 200,00 200,00

Средства
заинтересо

ванных

лиц

25,71360 24,70960 1,00400

2. Благоустройст
ва

общественных

территорий

58922,1 58922,1 58922,1
10849,18000 6877,650 5517,85 11200,00 11200,00 11200,00

52148,18 52148,18 52148,18
9849,18000 6077,650 4477,85 10000,00 10000,00 10000,00

6774 6774 6774
1000,00000 800,00 1040,00 1200,00 1200,00 1200,00

ИТОГО по

Программе
Всего, в

т.ч.

65951,7507 65951,7507 65951,7507
6877,650 5517,85 12400,00 12400,00 12400,00

Федеральн
ый бюджет

и краевой

бюджеты

57702,19 57702,19 57702,19 6077,650 4477,85 11000,00 11000,00 11000,00

Местный

бюджет

8223,8471 8223,8471 8223,8471
800,00 1040,00 1400,0 1400,0 1400,0

Средства

заинтересо
ванных

лиц

25,7136 25,7136 25,7136

           ".

Пригласила присутствующих принять активное участие в обсуждении

проекта изменений, вносимых в муниципальную программу и поучаствовать

в общественном обсуждении при совместном присутствии, которое

состоится в зале заседаний администрации Тополевского сельского

поселения 16 октября 2020 г. в 17-00.

Обсудив представленные изменения в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на

территории Тополевского сельского поселения".

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию о проекте изменений, вносимых в

муниципальную программу "Формирование современной городской среды

на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края" к сведению.

2. Одобрить представленные изменения в муниципальную

программу.

Решение принято единогласно.

Модератор         Н. В. Чубарова

Секретарь         Г. Г. Малкова